FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA DA 39 SESSAO ORDINARIA DE 2024

Ata da 39ª (trigésima nona) reunião Ordinária do Legislativo do exercício de dois
mil e vinte e quatro.
Aos dez dias do mês de dezembro de dois mil  e vinte e quatro,  as 09h22min
reuniram-se no Plenário  desta casa Legislativa,  sobre a  presidência  do senhor
Juírliton Estevam de Almeida, e os senhores vereadores; Agenor Ribeiro da Silva,
Antonio  Jean  Lopo,  Francisco  Antonio  da  Fonseca,  Liomar  Firmino,  Maria
Conceição  de  Assis  Souza,  Maria  da  Conceição  Gomes,  Rivânia  Estevam  de
Medeiros   e  Rodolpho Rudsen Almeida de Medeiros,  todos constituintes  deste
município, Triunfo Potiguar/RN, foi aberta a seguinte sessão, onde na ausência da
secretária, o Sr. Presidente fez a leitura da ata da sessão anterior, e a chamada dos
vereadores presentes na sessão. Em regime de votação, foi aprovado o  PROJETO
DE LEI Nº136, DE 1 DE JULHO DE 2024, que autoriza o Poder Executivo Municipal
a efetuar o pagamento integral  do valor do 13º salário no mês do aniversário
natalício do servidor público e dá outras providências. Em seguida foi aprovado por
unanimidade o REQUERIMENTO Nº 009/2024 de 10 de dezembro de 2024, de
autoria do Vereador Agenor Ribeiro da Silva, onde solicita que seja feito os cortes
de  terra  das  comunidades  rurais  no  município  de  Triunfo  Potiguar/RN,dando
continuidade  foram aprovados  em sessão,  os  seguintes  projetos;  PROJETO DE
DECRETO LEGISLATIVO Nº 11/2024, PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº
12/2024,  PROJETO  DE  DECRETO  LEGISLATIVO  Nº  13/2024,  PROJETO  DE
DECRETO LEGISLATIVO Nº 14/2024 e PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº
15/2024, todos, dispõem sobre aprovação das contas anuais do Poder Executivo
Municipal de Triunfo Potiguar/RN relativas aos exercícios dos anos de; 2006, 2013,
2014,  2015,  2016,  respectivamente,  e  dá  outras  providencias.  A  palavra  foi
facultada aos senhores vereadores, Agenor Ribeiro da Silva saudou a todos e fala
da importância dos cortes de terra, que os agricultores se preparam para período
de  plantação  que  se  aproxima,  aproveita  e  agradece  a  aprovação  do  seu
requerimento, e parabeniza o Sr. Presidente da Câmara e a Sr(a) Prefeita pela bela
gestão de 2024. O Sr. Presidente também saudou a todos e faz apresentação de
sete objetos doados,  da Câmara Municipal  de Triunfo Potiguar para Prefeitura
Municipal  de  Triunfo  Potiguar/RN,  sendo  eles;  2  MESAS  DE  REUNIÃO  DO
PLENARIO;  PULPITO  DE  PLENÁRIO;  MESA  PARA  COMPUTADOR;
ESCRIVANINHA EM MDF; TV PHILCO e COFRE. A vereadora Ceição Gomes saúda
a todos presentes e agradece a toda comunidade de Triunfo pelo período que
passou na casa legislativa. Rodolpho Rudsen também saudou a todos e agradece
aos colegas pelo aprendizado adquirido nesse ano de 2024. O vereador Francisco
Antonio da Fonseca saudou a todos e agradece aos colegas vereadores e eleitores
que o colocaram na Casa durante o seu período de mandato. Os vereadores Liomar
Firmino e Antônio Jean também saudaram a todos e agradeceram pelo ano de 2024
e  parabenizaram  por  todo  trabalho  desenvolvido  a  frente  do  Legislativo,  as
vereadoras  Rivania  Estevam e Ceição de Creuza também saudaram a todos  e
desejaram uma próxima legislatura com muito trabalho e união de todos.  Não
havendo mais assunto a tratar, o presidente encerrou a sessão as 09h57min.

_________________________________________
Agenor Ribeiro da Silva
_________________________________________
Antônio Jean Lopo
_________________________________________
Francisco Antônio da Fonseca
_________________________________________
Juírliton Estevam de Almeida
_________________________________________
Liomar Firmino
_________________________________________
Maria da Conceição de Assis Souza
__________________________________________
Maria da Conceição Gomes
__________________________________________
Rivânia Estevam de Medeiros
__________________________________________
Rodolpho Rudsen Almeida de Medeiros

Publicado por: JUIRLITON ESTEVAM DE ALMEIDA
Código Identificador: 83438816

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 20/12/2024. EDIÇÃO 2054. A
verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br